



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
 コード番号 3068 URL <https://www.wdi.co.jp>
 代表者 （役職名）代表取締役 （氏名）清水 謙
 問合せ先責任者 （役職名）取締役 管理本部本部長 （氏名）佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無： 無
 決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	9,214	12.8	576	124.2	607	269.0	213	363.2
2026年3月期第1四半期	8,167	2.5	257	80.9	164	△43.3	46	△94.4

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 337百万円（134.3%） 2026年3月期第1四半期 144百万円（△83.7%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	34.11	—
2026年3月期第1四半期	7.38	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	22,254	8,167	29.9
2026年3月期	23,985	7,936	27.4

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 6,651百万円 2026年3月期 6,566百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	17.00	17.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	0.00	—	17.00	17.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	36,000	4.3	1,500	17.8	1,300	△6.2	350	48.4	55.86

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	6,331,920株	2026年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	66,430株	2026年3月期	66,430株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	6,265,490株	2026年3月期1Q	6,254,634株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善が継続するなか、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。個人消費は持ち直しの動きがみられるものの、物価上昇の継続や実質賃金の伸び悩みなどを背景に、消費者マインドは依然として慎重な状況が続いております。

海外経済におきましては、中東情勢をはじめとする地政学的リスクの高まりなどを背景に、先行き不透明な状況が続いております。

外食産業におきましては、インバウンド需要の継続などを背景に、全体として堅調に推移いたしました。一方で、原材料費や光熱費、物流費の高騰に加え、人手不足に伴う人件費の増加などが続いており、依然として厳しい経営環境にあります。

このような状況の中、当社グループは「信頼されるブランド創り」を経営の重点テーマとして掲げ、各ブランドの独自性をさらに高めるとともに、お客様にとって店舗での時間が「感動体験」となることを引き続き目指してまいります。

また、ブランドのコンセプトやストーリーへの理解を深めるとともに、スタッフ一人ひとりがブランドの魅力を発信できる体制づくりを進め、各ブランドらしいQ.S.C.A.（クオリティ、サービス、クレンリネス、アトモスフィア）の向上、働きがいのある職場環境の整備及びサステナビリティ経営の推進等に継続して取り組み、企業価値及びブランド価値の向上を図ってまいります。

新規出店につきましては、国内において「カプリチオーザ」を豊島区のIT tower TOKYOに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第1四半期連結累計期間における売上高は9,214百万円（前年同期比12.8%増）、営業利益は576百万円（前年同期比124.2%増）、経常利益は607百万円（前年同期比269.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は213百万円（前年同期比363.2%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は8,308百万円となり、前連結会計年度末より1,246百万円減少いたしました。これは、現金及び預金が992百万円、売掛金が159百万円減少したこと等によるものであります。固定資産は13,945百万円となり、前連結会計年度末より485百万円減少いたしました。これは、有形固定資産が248百万円、投資その他の資産が231百万円減少したこと等によるものであります。

この結果、資産合計は22,254百万円となり、前連結会計年度末より1,731百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は5,837百万円となり、前連結会計年度末より779百万円減少いたしました。これは、未払金が225百万円、未払法人税等が353百万円、買掛金が111百万円減少したこと等によるものであります。固定負債は8,248百万円となり、前連結会計年度末より1,183百万円減少いたしました。これは、リース債務が783百万円、長期借入金が305百万円減少したこと等によるものであります。

この結果、負債合計は14,086百万円となり、前連結会計年度末より1,962百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は8,167百万円となり、前連結会計年度末より230百万円増加いたしました。これは、利益剰余金が107百万円、非支配株主持分が146百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月14日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,776,476	4,784,226
売掛金	1,257,974	1,098,003
棚卸資産	1,288,098	1,249,213
預け金	748,084	658,781
その他	489,317	523,092
貸倒引当金	△4,456	△4,456
流動資産合計	9,555,495	8,308,861
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,556,019	9,830,191
減価償却累計額	△5,728,595	△4,890,039
建物及び構築物（純額）	4,827,424	4,940,151
工具、器具及び備品	3,961,925	3,898,284
減価償却累計額	△3,019,117	△2,948,121
工具、器具及び備品（純額）	942,808	950,162
土地	2,490,358	2,490,358
建設仮勘定	64,508	115,208
使用権資産	5,077,800	4,709,366
減価償却累計額	△1,856,723	△1,906,687
使用権資産（純額）	3,221,076	2,802,679
その他	40,452	40,840
減価償却累計額	△30,274	△31,581
その他（純額）	10,178	9,258
有形固定資産合計	11,556,355	11,307,819
無形固定資産		
その他	138,779	133,991
無形固定資産合計	138,779	133,991
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,891,770	1,720,575
投資有価証券	232,595	256,294
繰延税金資産	304,888	304,888
その他	306,164	221,899
貸倒引当金	△324	△324
投資その他の資産合計	2,735,093	2,503,333
固定資産合計	14,430,228	13,945,144
資産合計	23,985,723	22,254,005

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,039,596	927,639
1年内返済予定の長期借入金	1,261,794	1,251,264
未払金	1,713,875	1,488,770
未払費用	741,607	735,480
未払法人税等	624,115	270,601
賞与引当金	214,981	112,194
販売促進引当金	46,700	47,900
資産除去債務	85,800	37,446
リース債務	521,355	527,087
その他	367,329	439,547
流動負債合計	6,617,156	5,837,932
固定負債		
長期借入金	4,798,279	4,492,368
繰延税金負債	1,088,530	1,097,065
退職給付に係る負債	1,846	969
リース債務	3,354,224	2,570,971
その他	188,854	86,909
固定負債合計	9,431,735	8,248,283
負債合計	16,048,891	14,086,216
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	1,151,119	1,151,119
利益剰余金	6,056,390	6,163,568
自己株式	△149,273	△149,273
株主資本合計	7,108,236	7,215,414
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	91,901	107,456
為替換算調整勘定	△633,200	△671,403
その他の包括利益累計額合計	△541,298	△563,946
非支配株主持分	1,369,894	1,516,321
純資産合計	7,936,831	8,167,789
負債純資産合計	23,985,723	22,254,005

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	8,167,517	9,214,800
売上原価	2,307,144	2,610,983
売上総利益	5,860,373	6,603,817
販売費及び一般管理費	5,603,089	6,026,925
営業利益	257,283	576,892
営業外収益		
受取利息	518	1,369
為替差益	—	56,575
受取協力金	18,000	—
その他	6,634	4,086
営業外収益合計	25,152	62,031
営業外費用		
支払利息	19,601	27,356
為替差損	87,734	—
持分法による投資損失	4,840	1,627
その他	5,743	2,917
営業外費用合計	117,918	31,902
経常利益	164,517	607,021
特別利益		
リース解約益	—	56,038
資産除去債務戻入益	—	21,610
特別利益合計	—	77,648
特別損失		
固定資産除却損	390	54
固定資産売却損	—	210
店舗閉鎖損失	—	180
在外子会社における送金詐欺損失	—	41,121
特別損失合計	390	41,567
税金等調整前四半期純利益	164,127	643,102
法人税等	118,287	267,850
四半期純利益	45,839	375,251
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△298	161,560
親会社株主に帰属する四半期純利益	46,138	213,691

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	45,839	375,251
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	39,775	15,554
為替換算調整勘定	58,395	△53,336
その他の包括利益合計	98,170	△37,781
四半期包括利益	144,010	337,470
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	125,329	191,044
非支配株主に係る四半期包括利益	18,680	146,426

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	合計
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	6,016,357	1,675,827	332,964	—	79,600	8,104,749
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	19,658	—	—	—	—	19,658
顧客との契約から生じる収益	6,036,015	1,675,827	332,964	—	79,600	8,124,407
その他の収益	43,110	—	—	—	—	43,110
外部顧客への売上高	6,079,125	1,675,827	332,964	—	79,600	8,167,517
セグメント間の内部売上高又は振替高	15,587	4,071	—	—	—	19,658
計	6,094,713	1,679,898	332,964	—	79,600	8,187,176
セグメント利益又は損失(△)	490,256	△88,585	18,190	△8,701	△9,917	401,243

(注) その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	401,243
全社費用(注)	△143,959
四半期連結損益計算書の営業利益	257,283

(注) 全社費用は、主に当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用であります。

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

2. 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	合計
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	7,155,446	1,644,642	255,784	—	93,960	9,149,833
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	20,215	—	—	—	—	20,215
顧客との契約から生じる収益	7,175,661	1,644,642	255,784	—	93,960	9,170,048
その他の収益	44,752	—	—	—	—	44,752
外部顧客への売上高	7,220,413	1,644,642	255,784	—	93,960	9,214,800
セグメント間の内部売上高又は振替高	16,799	4,450	—	—	—	21,249
計	7,237,213	1,649,092	255,784	—	93,960	9,236,050
セグメント利益又は損失(△)	756,582	4,820	13,742	△39,274	△1,340	734,529

(注) その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	734,529
全社費用(注)	△157,637
四半期連結損益計算書の営業利益	576,892

(注) 全社費用は、主に当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用であります。

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)
該当事項はありません。(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	173,924千円	202,354千円